
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FARTURA 
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 

Praça Deocleciano Ribeiro, nº 444, Centro - CEP 18870-011 - Fartura/SP 
Telefones: (14) 3308-9332  |  3308-9344  |  3308-9303 

www.fartura.sp.gov.br 
 

 

______________________________________________________________________ 
PÁGINA 1 

RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE LICITAÇÃO 
 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2022 - PROCESSO N° 67/2022  

 
1. DO OBJETO 

 
1.1. “REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM RECARGAS DE CILINDROS 
DE OXIGÊNIO MEDICINAL, PARA ATENDIMENTO REGULAR E EMERGENCIAL DE PACIENTES ACOMPANHADOS 
PELA COORDENADORIA MUNICIPAL DE SAÚDE, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, CONFORME 
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO ANEXO 1 TERMO DE REFERÊNCIA E DESTE EDITAL”. 

 
       2.    DA RETIFICAÇÃO  

 

2.1. No Edital, na cláusula 27 – DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS, no Anexo I – Termo de Referência, na cláusula 11, e na 
minuta da Ata de Registro de Preços, na cláusula 13, ficam incluídas as seguintes fichas: 

 
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02.06.00 – FUNDO MINICIPAL DA SAÚDE 
UNIDADE EXECUTORA: 02.06.01 – ATENÇÃO BÁSICA 
MANUTENÇÃO DA ATENÇÃO BÁSICA 
Função programática: 10.301.0016.2.056 
3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica – Ficha 372 - Tesouro 
3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica – Ficha 373 - Estado 
3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica – Ficha 374 - Federal 
 
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02.06.00 – FUNDO MINICIPAL DA SAÚDE 
UNIDADE EXECUTORA: 02.06.01 – ATENÇÃO BÁSICA 
MANUTENÇÃO DO SAMU 
Função programática: 10.301.0016.2.059 
3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica – Ficha 394 - Tesouro 
3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica – Ficha 395 - Federal 
 
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02.06.00 – FUNDO MINICIPAL DA SAÚDE 
UNIDADE EXECUTORA: 02.06.01 – ATENÇÃO BÁSICA 
MANUTENÇÃO DO ESF 
Função programática: 10.301.0016.2.062 
3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica – Ficha 427 - Tesouro 
3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica – Ficha 428 - Federal 
 
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02.06.00 – FUNDO MINICIPAL DA SAÚDE 
UNIDADE EXECUTORA: 02.06.03 – VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA 
MANUTENÇÃO DA VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA 
Função programática: 10.301.0016.2.068 
3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica – Ficha 472 - Tesouro 
3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica – Ficha 473 - Federal 

 

2. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS 

 
   2.1. Ratificam-se as demais cláusulas e condições estabelecidas no edital e seus anexos, datado de 26 de Agosto 
de 2022. 

 
Publicado no Departamento de Administração da Prefeitura, na data supra. 

 
Prefeitura Municipal de Fartura 
Em, 12 de Setembro de 2022. 

 
 
 

LUCIANO PERES 
PREFEITO MUNICIPAL 


